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Sydkusten informerar 
 
Sydkustens landskapsförbund arbetar för kultur och utbildning på svenska i sina 16 medlemskommuner i södra 

Finland. Till verksamheten hör utveckling av eftis- och klubbverksamhet, rekrytering av personal till svenska 

daghem och skolor, ordkonst och rådgivningssatsningar. Sydkusten har kanslier i Helsingfors och i Pargas. 

Aktuellt våren och sommaren 2010 
 

Ny styrelse 

Sydkustens landskapsförbund r.f. har vid sitt ordinarie förbundsmöte den 25 mars 2010 i Grankulla 

enhälligt omvalt Maria Björnberg-Enckell (sfp) från Helsingfors till ordförande. Förbundets 

angelägenheter handhas av styrelsen som består av ordförande och 16 ledamöter med personliga 

ersättare. Ordförande utses av förbundsmötet för ett år i sänder medan styrelseledamöterna utses 

för två år. Sydkustens årsrapport 2009 kan laddas ner från www.sydkusten.fi  

 

Styrelseledamöter valda fram till förbundsmötet 2012 
Ordinarie      Ersättare 

Monica Björkman SFP Esbo    Stefan Åstrand SFP Vanda 

Roger Engblom SFP Raseborg    Margita Nylander SFP Ingå 

Rikard Lindström SFP Borgå    Monika Zakowski SFP Sibbo 

Inger Wretdal SFP Kimitoön    Cathina Wretdal-Lindström SFP Kimitoön 

Mikael Hiltunen SDP Åbo    Susann Björkfors SDP Väståboland 

Christel von Martens SDP Helsingfors   Monica Friberg-Välimäki SDP Vanda 

Thorolf Sjölund SAML Kyrkslätt   Anssi Holmström SAML Åbo 

Bo Grönholm SAML Esbo    Josefin Gustafsson SAML Helsingfors 
 

Styrelseledamöter vars mandat fortgår till 2011 

Ordinarie      Ersättare 

Birgitta Gran VF Hangö    Joonas Leppänen VF Helsingfors 

Lena Sjöberg-Tuominen GRÖN Helsingfors  Flemming Bergh GRÖN Kyrkslätt 

Nina Fabricius SFP Helsingfors   Björn Fant SFP Helsingfors 

Christel von Frenckell-Ramberg SFP Åbo  Birgitta Bröckl SFP Väståboland 

Hans Hellner SFP Lovisa    Leena Lindfors SFP Lovisa 

Holger Wickström SDP Raseborg   Ulf Lindström SDP Hangö 

Jessica Lerche SFP Grankulla    Anna-Lena Saarinen SFP Vanda 

Mariella Ramstedt SFP Väståboland   Stefan Sandström SFP Sibbo 

Barnträdgårdslärarutbildning i Helsingfors 

Helsingfors universitet och Åbo Akademi kommer i samarbete med Arcada att starta en permanent 
barnträdgårdslärarutbildning i Helsingfors. Sydkustens kartläggningar av personalsituationen i 
medlemskommunernas svenska dagvårdsenheter har år efter åt visat att bristen på behörig  
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personal är stor, isynnerhet i huvudstadsregionen. En permanent barnträdgårdslärarutbildning i 
södra Finland är ett stort steg i rätt riktning för att åtgärda detta problem. Utbildningen anpassas 
efter regionens särdrag med bl.a. många tvåspråkiga familjer och starkt finskspråkiga miljöer där 
svenska språket behöver stärkas. Utbildningen ska starta hösten 2011. 

Gemensam dagvårdsrekryteringsbroschyr 

På initiativ av medlemskommunerna har Sydkusten i vår sammanställt en rekryteringsbroschyr med 
information om medlemskommunernas behov av dagvårdspersonal. Samtliga medlemskommuner 
kontaktades och nio var intresserade av att delta med information i broschyren som delas ut till 
barnträdgårdslärar-, socionom- och närvårdarstuderande vid olika läroinrättningar i Finland. 
Broschyren finns även i elektronisk form på www.sydkusten.fi  
 

Klubbmedel att söka 

Utbildningsstyrelsen har öppnat ansökningstiden för statsunderstöd för utveckling av skolornas 
klubbverksamhet. Beloppet som reserverats för ändamålet är 8 miljoner euro. Understödet kan 
sökas av utbildningsanordnare som redan ordnar klubbverksamhet i skolan och av kommuner, 
samkommuner och privata utbildningsanordnare som inte tidigare ansökt om finansiering.  
Ansökningstiden är 6.4–4.5.2010. Mera information, anvisningar och ansökningsblanketter finns på 
Utbildningsstyrelsens webbsida http://www.oph.fi/finansiering/statsunderstod   
Sydkustens är sedan mars medlem i Kerhokeskus-Klubbcentralen och har därmed en styrelseplats i 
deras styrelse. Läs mera om klubbverksamheten på www.kerhokeskus.fi och www.klubbar.fi 

 
Eftisgrunderna förnyas 
Undervisningsministeriet har tillsatt en arbetsgrupp som under år 2010 kommer att förnya 
grunderna för morgon- och eftermiddagsverksamheten. De nya grunderna planeras träda i kraft 
1.8.2011. Utbildningsstyrelsen fastställde de första grunderna för morgon- och eftermiddags-
verksamheten samt slog fast målen och det centrala innehållet för verksamheten år 2004. Sydkusten 
har under vårvintern ordnat tre kurser för eftisledare samt tre regionala träffar för ansvarspersoner 
inom eftis- och klubbverksamheten i medlemskommunerna. 
 
Förnyad webbplats med information om morgon- och eftermiddagsverksamhet på svenska  
Sydkustens landskapsförbund r.f. har förnyat webbplatsen www.eftis.fi som ger information om 
morgon- och eftermiddagsverksamhet på svenska. På webbplatsen finns uppgifter om eftisar, lagar 
och styrdokument samt konkret material och tips till eftisledare. Webbplatsen uppmuntrar även till 
interaktivitet via den regelbundet återkommande frågekolumnen. Sydkustens landskapsförbund 
representerar det svenskspråkiga nätverket inom Utbildningsstyrelsens nationella nätverk för 
utvecklandet av morgon- och eftermiddagsverksamheten. 
 

Fantasiläger i tre regioner 

Sydkustens populära ordkonstläger ordnas också i år i tre regioner. Lägren som riktar sig till barn i 
årskurserna 3-6 hålls den 9-11.6 i Karis, den 21-23.6 i Pargas och den 9-11.8 i Sibbo. Mera informa-
tion på Sydkustens webbplats www.sydkusten.fi/projekt/ordkonst. 

 

       

Agneta Eriksson, direktör 

 


